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SAFE-studien, som genomfördes av Bayer Schering Pharma (tidigare Schering), ger en 
inblick i de europeiska kvinnornas sexuella beteende och användning av preventivmedel 
 

Sexual Attitudes of Females in Europe 
 
Hur ofta har kvinnor i Europa sex och vilket land har den mest sexuellt aktiva 
kvinnliga befolkningen? Använder de preventivmedel ”första gången” och vilka 
preventivmedel föredrar de? Vilken roll har deras partner i detta? I samband med 
lanseringen av Yasminelle® har svaren på dessa privata och intima frågor nu 
presenterats i Berlin. 

 

SAFE-studien är en studie av europeiska kvinnors attityder i fråga om sex och 
genomfördes för Bayer Schering Pharmas räkning. Nästan 11 500 kvinnor i åldrarna 15–
49 år från 14 europeiska länder gav information om sitt sexuella beteende och 
användning av preventivmedel. Studien visar att p-piller fortfarande är det vanligaste 
preventivmedlet och att en av tre kvinnor i Europa förlitar sig på metoden. 

 

Sex 
Europeiska kvinnor har i genomsnitt sex en gång i veckan eller mer. Italienska kvinnor är 
jämförelsevis de mest sexuellt aktiva i Europa. 58 % av de italienska kvinnorna har sex 
minst en gång i veckan, tätt följt av Tjeckien (57 %) och Ryssland (56 %). I Österrike har 
däremot endast 38 % av kvinnorna sex en gång i veckan eller oftare. Studien visar att de 
kvinnor som använder p-piller som preventivmedel har sex oftare än andra kvinnor och 
även har en mer avslappnad inställning till sex. P-piller är det preventivmedel som de 
flesta föredrar i nästan samtliga länder som deltog i studien.  
 
Första gången 
När p-pillret lanserades för första gången i Europa för 45 år sedan fick det en avgörande 
betydelse för många kvinnors och pars liv. Sedan dess har attityderna till sex förändrats – 
och det har också skett en stadig ökning av antalet olika preventivmedel som står till  
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buds. Trots detta uppger 40 procent av de kvinnor som deltog i studien att de inte 
använde något skydd vid första samlaget och alltså riskerade att bli gravida. Europeiska 
kvinnor börjar i genomsnitt med preventivmedel vid 18 års ålder. I Tyskland, 
Skandinavien och Österrike är genomsnittsåldern 16 år eller yngre, medan kvinnorna i 
Italien är nästan 20 år när de börjar använda preventivmedel för första gången. 
 
Typ av preventivmedel 
Två tredjedelar av alla kvinnor använder p-piller eller kondom som skydd mot oönskade 
graviditeter. Information om olika preventivmedel eller om nya metoder gavs av läkare, 
Men många använde också medierna som en pålitlig källa till. 80 procent av kvinnorna 
var nöjda med det preventivmedel de valt. Endast 20 procent av de europeiska kvinnorna 
rådfrågade en gynekolog om preventivmedel innan de hade sex första gången.  
 
Partnerskap och familj 
Studien visar att över 50 procent av de tillfrågade kvinnorna lever i ett fast förhållande, 
och i genomsnitt är män delaktiga i valet av preventivmedel i 75 procent av fallen. I 
Österrike var andelen män som ansåg att de var delaktiga i beslutet 89 procent, medan 
siffran i Tjeckien endast låg på 63 procent. Bara 67 procent av männen i Frankrike ansåg 
sig ha inflytande över partnerns val av preventivmedel. 
 
Enligt de europeiska kvinnor som tillfrågades bör ett första uppehåll i användningen av 
preventivmedel göras i 25-årsåldern. Det är den ålder som kvinnorna anser vara den 
idealiska för första barnet. Östeuropeiska kvinnor angav en lägre ålder, medan en 
tredjedel av de italienska och spanska kvinnorna i studien ansåg att den bästa åldern för 
att skaffa det första barnet är i början av 30-årsåldern. 
 
 
Du kan få ytterligare information samt tillgång till den fullständiga studien.  
 
Din kontaktperson hos Bayer Schering Pharma: 
 
Lisa Emilsson, Communication Manager 
Tfn: +46 (0)8-580 223 49 
Mobil: +46 (0)70-635 72 20 
lisa.emilsson@bayerhealthcare.com  
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